Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040700161

161

Nº 67, terça-feira, 7 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº. 28/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020
Contrato nº. 48/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação dos
Serviços de Implantação da Academia da Saúde do Distrito de Borracha, Neste Município
de Vicência/Pe, Conforme Projeto Básico. Contratada: Pedro Paulo A. da Silva - Me, Cnpj
nº. 28.749.637/0001-02. Valor Global R$ 145.623,04 (Cento e Quarenta e Cinco Mil,
Seiscentos e Vinte e Três Reais e Quatro Centavos). Assinado Em 03/04/2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO 04-2019. CONTRATANTE: Município de Barras-PI através da Prefeitura Municipal
inscrita sob o CNPJ nº 06.554.406/0001-00. CONTRATADA: CONSENGE - CONSULTORIA E
ENGENHARIA LTDA-ME inscrita sob o CNPJ nº 05.689.055/0001-74. OBJETO: termo aditivo
tem por objeto a repactuação dos preços (cláusula terceira) e aditivo de tempo (cláusula
quarta), conforme previsão legal descrita no art. 65 (alínea "d" do inciso II e §§ 5º e 6º) da
Lei nº 8.666/93, que regula a matéria. Valor Mensal estimado de R$ 66.225,80 (sessenta e
seis mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos). Vigência: 30.12.2019 à
31.12.2020. Convalidam-se os atos praticados anteriormente.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO 03-2019. CONTRATANTE: Município de Barras-PI através da Secretaria Municipal
de Educação inscrita sob o CNPJ nº 06.076.534/0001-88. CONTRATADA: CONSENGE -
CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA-ME inscrita sob o CNPJ nº 05.689.055/0001-74.
OBJETO: termo aditivo tem por objeto a repactuação dos preços (cláusula terceira) e
aditivo de tempo (cláusula quarta), conforme previsão legal descrita no art. 65 (alínea "d"
do inciso II e §§ 5º e 6º) da Lei nº 8.666/93, que regula a matéria. Valor Mensal estimado
de R$ 89.047,29 (oitenta e nove mil, quarenta e sete reais e vinte e nove centavos).
Vigência: 30.12.2019 à 31.12.2020. Convalidam-se os atos praticados anteriormente.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO 02-2019. CONTRATANTE: Município de Barras-PI através da Secretaria Municipal
de Saúde inscrita sob o CNPJ nº 02.361.201/000-40. CONTRATADA: CONSENGE -
CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA-ME inscrita sob o CNPJ nº 05.689.055/0001-74.
OBJETO: termo aditivo tem por objeto a repactuação dos preços (cláusula terceira) e
aditivo de tempo (cláusula quarta), conforme previsão legal descrita no art. 65 (alínea "d"
do inciso II e §§ 5º e 6º) da Lei nº 8.666/93, que regula a matéria. Valor Mensal estimado
R$ R$ 32.687,26 (trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos).
Vigência: 30.12.2019 à 31.12.2020. Convalidam-se os atos praticados anteriormente.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO 06-2019. CONTRATANTE: Município de Barras-PI através da Secretaria Municipal
de Saúde inscrita sob o CNPJ nº 02.361.201/000-40. CONTRATADA: CONSENGE -
CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA-ME inscrita sob o CNPJ nº 05.689.055/0001-74.
OBJETO: termo aditivo tem por objeto a repactuação dos preços (cláusula terceira) e
aditivo de tempo (cláusula quarta), conforme previsão legal descrita no art. 65 (alínea "d"
do inciso II e §§ 5º e 6º) da Lei nº 8.666/93, que regula a matéria. Valor Mensal estimado
de R$ 32.687,26 (trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos).
Vigência: 30.12.2019 à 31.12.2020. Convalidam-se os atos praticados anteriormente.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO 07-2019. CONTRATANTE: Município de Barras-PI através da Prefeitura Municipal
inscrita sob o CNPJ nº 06.554.406/0001-00. CONTRATADA: CONSENGE - CONSULTORIA E
ENGENHARIA LTDA-ME inscrita sob o CNPJ nº 05.689.055/0001-74. OBJETO: termo aditivo
tem por objeto a repactuação dos preços (cláusula terceira) e aditivo de tempo (cláusula
quarta), conforme previsão legal descrita no art. 65 (alínea "d" do inciso II e §§ 5º e 6º) da
Lei nº 8.666/93, que regula a matéria. Valor Mensal estimado de R$ 2.723,94 (dois mil
setecentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos). Vigência: 30.12.2019 à
31.12.2020. Convalidam-se os atos praticados anteriormente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Prefeito de Bela Vista do Piauí - PI, em face da realização do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2020 Menor Preço por lote, processo administrativo nº 023/2020,
Contratação de Empresa especializadas no fornecimento de peças, Pneus e acessórios para
reposição nos carros da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Piauí, da Secretaria Municipal
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e carros cedidos à serviço do município. E
peças para manutenção de Motores Estacionários de alta explosão tipo: M93, M90, B10,
NSB95, NSB12, NSB18 e YT18 Conforme anexo do Edital. "Data da Abertura 20/04/2020, às
09:00 horas, horário local. O edital e seus anexos poderão ser obtidos diretamente na sala
de licitação da Prefeitura. Fone (89) 3499-0096 ou no sitio www.tce.pi.gov.br.

GILSON RAUL DOS REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2020.
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ
sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento
de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a
instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", com data de abertura e julgamento para o dia
23.04.2020, às 09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA, VISANDO À
CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM DE TERRA NA LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DE ACORDO COM A PROPOSTA SICONV 062343/2018
E CONVÊNIO Nº 881943/2018, com valor Global previsto em R$ 157.374,61 (cento cinquenta
e sete mil trezentos setenta e quatro reais e sessenta e um centavos), com recursos
oriundos do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL e ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decreto Municipal nº 011.2020 publicado no diário oficial dos municípios na
edição IVXLIV do dia 02 de Abril de 2020, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos, maiores informações poderão ser
adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a
sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2020.
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ
sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento
de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a
instalação de Processo Licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo "MENOR PREÇO"
com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", com data de abertura e julgamento para o dia 08.05.2020, às
09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM DE TERRA NA LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DE ACORDO COM A PROPOSTA SICONV 062343/2018
E CONVÊNIO Nº 881943/2018, com valor Global previsto em R$ 4.852.625,39 (quatro
milhões oitocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e nove
centavos), com recursos oriundos do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL e
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, A licitação será regida pela Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal nº 011.2020 publicado no diário
oficial dos municípios na edição IVXLIV do dia 02 de Abril de 2020, atendidas as limitações,
condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos, maiores
informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em
dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-
0005.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2020.
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ
sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento
de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a
instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR
PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e julgamento para o dia
23/04/2020, às 11h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura,
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE INFORMATICA, ELETRICOS, ESCRITÓRIO E BRINQUEDOS PARA PREFEIRURA MUNICIPAL DE
BETANIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS, com valor Global previsto de R$ 114.852,00 (cento
e quatorze mil oitocentos e cinquenta e dois reais). com recursos provenientes do
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETANIA DO PIAUI-PI E OUTROS, para o exercício de
2020. A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiáriamente pela lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Decreto Municipal nº 011.2020 publicado no diário oficial dos
municípios na edição IVXLIV do dia 02 de Abril de 2020, atendidas as limitações, condições
e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos, maiores informações poderão
ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 6 de Abril de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato PP nº 024/2020. Processo Adm. nº 012/2020. Pregão Presencial n° 006/2020.
Objeto: aquisição de medicamentos diversos para o Município de Campo Grande do Piauí-
PI. Contratante: Prefeitura/Sec. Saúde. Contratada: Distribuidora de Medicamentos Saúde
& Vida Eireli, CNPJ nº 10.645.510/0001-70. Vigência: Até 31/12/2020. Valor: R$ 490.000,00.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município. Data da assinatura do Contrato:
06/04/2020.

Contrato nº 025/2020. Processo Adm. nº 018/2020. Pregão Presencial n° 011/2020. Objeto:
aquisição de material hospitalar para o Município de Campo Grande do Piauí-PI.
Contratante: Prefeitura/Sec. Saúde. Contratada: Distribuidora Nogueira de Medicamentos
LTDA-EPP (DISNOMED), CNPJ nº 03.315.618/0001-39. Vigência: Até 31/12/2020. Valor: R$
228.485,00. Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município. Data da assinatura do
Contrato: 06/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação Tomada de Preços nº 06/2020, publicado em 06/04/2020
no DOU 3, nº 66, pág. 146, a Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí, torna público
a alteração na publicação em epígrafe. No texto: ONDE SE LÊ 21/04/2020, LEIA-SE:
22/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

A Prefeitura de Município de Paquetá, Estado do Piauí, torna público a Licitação
objetivo: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos
hospitalares, para atender as necessidades do município, conforme anexo I. EDITAL: Maiores
Informações, no Setor de Licitação no horário de 08:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: - Às 10:00h do dia
27/04/2020. LOCAL DOS EVENTOS, INFORMAÇÕES: Setor de Licitação, na Rua Filomeno
Portela, nº 820, CEP: 64.618-000 - Paquetá-PI.

Paquetá - PI, 6 de abril de 2020.
AGUIDA SILVA DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 051/2020. Proc. Adm. nº 041/2020. Pregão Presencial n° 031/2020. Objeto:
"aquisição de materiais e equipamentos odontológicos e outros diversos para Secretaria
Municipal de Saúde e Hospital Regional de Paulistana-PI". Contratada: São Marcos
Distribuidora de Medicamentos Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos
Ltda-Epp CNPJ nº 03.894.963/0001-74. Vigência: até 31/12/2020. Valor: R$ 516.538,00 -
Lote I - material odontológico; R$ 105.300,40 - Lote II - equipamentos odontológicos; R$

3.775,60 - Lote III - Produtos nutricionista; R$ 13.337,60 - Lote IV - fisioterapia e
educação física e R$ 3.653,80 - Lote V - fonoaudiologia, respectivamente, totalizando R$
642.605,40. Fonte de Recursos: FMS, custeio, confinanciamento, HOSP e outras. Data da
assinatura do Contrato: 06/04/2020.

Contrato nº 052/2020. Proc. Adm. nº 046/2020. Pregão Presencial n° 034/2020. Objeto:
"aquisição de materiais e equipamentos hospitalares para Secretaria Municipal de Saúde
e Hospital Regional de Paulistana-PI". Contratada: São Marcos Distribuidora de
Medicamentos Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos Ltda-Epp CNPJ nº
03.894.963/0001-74. Vigência: até 31/12/2020. Valor: R$ 124.213,10 - Lote 01 - materiais
hospitalares e material permanente e R$ 182.159,30 - Lote 02 - equipamentos
hospitalares, respectivamente, totalizando R$ 306.372,40. Fonte de Recursos: FMS,
custeio, confinanciamento, HOSP e outras. Data da assinatura do Contrato:
06/04/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-07T01:56:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial